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NIEDZIELA ZWYKŁA  
 

 

 
 

 W CHRYSTUSIE NASZA NADZIEJA 
 

 „Tak często Kościół przypomina tonącą łódź, łódź, która nabiera wody ze wszystkich stron” 

– tymi słowami modlił się podczas nabożeństwa Drogi Krzyżowej w rzymskim Koloseum w 2005 roku 

kard. Józef Ratzinger. Przywołując je dziś, możemy powiedzieć, że wody na pokładzie jest coraz 

więcej, a „brud na szacie i obliczu Kościoła” jeszcze mocniej przeraża. 

W tym doświadczeniu zagubienia, niepewności i lęku o przyszłość jako wspólnota Kościoła 

jesteśmy bardzo podobni do uczniów płynących nocą po wzburzonych falach jeziora. W obliczu 

niebezpieczeństwa i zagrożenia staramy się szukać różnych rozwiązań i sposobów ratunku. Oskarżamy 

się, atakujemy, milczymy lub bronimy się. Bywa, że zniechęceni odchodzimy. Ewangelia kieruje 

jednak naszą uwagę na Jezusa. On jest na pokładzie – nie zostawił swoich uczniów na pastwę 

żywiołów. Zdaje się jednak spać, nie reaguje. Punkt zwrotny stanowi dopiero gwałtowne wołanie, 

żarliwa modlitwa skierowana niczym pretensja wprost do Niego: „Nauczycielu, nic Cię to nie 

obchodzi, że giniemy?”. Chrystus jakby czekał na tę chwilę, kiedy uczniowie zrozumieją, że sami już 

nie są w stanie sobie poradzić. Jeśli nie zwrócą się do Niego, zginą w falach jeziora. Jeśli nie uwierzą i 

nie zobaczą w Nim prawdziwego i żywego Boga, będą skazani na klęskę. Nawrócenie to zmiana 

kierunku. Powrót na właściwą drogę. Zerwanie z tym, co prowadzi do grzechu i krzywdy, co jest 

zgorszeniem i wstydem, by z pokorą znów iść drogą Ewangelii. Ale przede wszystkim nawrócenie to 

dostrzeżenie tego, że Chrystus naprawdę jest ze mną. On nie opuścił pokładu łodzi mojego życia, nawet 

jeśli ja sam i moi bliscy zupełnie Go nie dostrzegamy. Jeśli nie uwierzę w Niego i w Nim nie będę 

szukał ratunku, jeśli ze względu na Niego nie podejmę trudu nawrócenia, może okazać się, że walka z 

żywiołami oznaczać będzie dla mnie klęskę. 

============================================================================================================================================================================= 

ZRÓB CUD, ZRÓB CUD! 

Obydwa przypadki uzdrowień, o których mówi dzisiejsza Ewangelia, przypominają 

pewną sytuację sprzed lat, gdy w zastępstwie kapelana przyszedłem do grupy dzieci z 

niepełnosprawnością intelektualną, aby odprawić dla nich Mszę św. i trochę z nimi pobyć. Na 

przywitanie jedna z dziewczynek podbiegła do mnie i szarpiąc za sutannę z uśmiechem i 

nadzieją krzyczała: zrób cud, zrób cud! – O co jej chodziło? – zapytałem potem księdza, który 

opiekował się nimi na stałe. Czyżby chodziło o to, bym dokonał jakiegoś uzdrowienia? Nie, 

odpowiedział kapelan, dla niej cudem jest wiele rzeczy: cudem jest Eucharystia, którą miałeś 

odprawiać, cudem jest jakiś prezent, uśmiech… 

Dzisiaj, słuchając o cudach uzdrowień, których dokonał Jezus, dowiadujemy się o 

spektakularnych wydarzeniach. Jednak innych cudów dokonuje On o wiele więcej, również w 

naszej teraźniejszości, problemem jest jednak nasza ślepota i nasza „mądrość” niepozwalająca 

ich dostrzec. I właśnie dzieci nieraz uczą nas tej wrażliwości na cuda Boże. Warto, słuchając 

dzisiejszej Ewangelii, zwrócić uwagę, że to, o czym słyszymy, ma również poważne znaczenie 

symboliczne. Jezus, ująwszy dziewczynkę za rękę, powiedział do niej: „Talitha kum”, to znaczy: 

„Dziewczynko, mówię ci, wstań”. W Nowym Testamencie słowo „wstań!” (egeirein) jest 

zwykle używane na określenie zmartwychwstania Jezusa, co wskazuje, że najważniejszym 

tematem opowiadania było nie uleczenie tej konkretnej dziewczynki, lecz Zmartwychwstanie 

jako główny cel misji Jezusa. I to jest prawdziwy cud, którym mamy się zachwycać i tego cudu 

oczekiwać. A myśląc o własnym przemijaniu i nadziei na życie wieczne możemy wołać już 

teraz do Jezusa: zrób cud, zrób cud! A On obiecał, że każdy, kto w Niego wierzy, dostąpi tego 

cudu: zmartwychwstania.. 

TRZYNASTA NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

  
============================================================================================================================================================================= 

CZTERNASTA  

NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

 

KAPRYŚNI I NIEPOKORNI CZY UFAJĄCY I WIERZĄCY? 

Dzisiejsze czytania z jednej strony mówią o niezmierzonej cierpliwości Boga, jednak z 

drugiej pewne sformułowania brzmią brutalnie, prawdziwie i oskarżycielsko o nas – ludziach. 

Oporni i bezczelni ludzie wobec głoszonego im słowa zawsze kręcą głowami, są ludem 

„buntowników”, ich serca są „twarde”. Zawsze znajdą pretekst, by odrzucić Boga: przeszkadza im 

zwyczajność znaków, zwyczajna ludzka genealogia Jezusa, Jego marny zawód „cieśli”, niepozorne 

miejsce zamieszkania itd. Ciągle coś im przeszkadza. Słuchając tych słów, nie dokonujmy jednak 

niedojrzałej z natury projekcji na innych: to słowo przecież dzisiaj jest skierowane także do mnie, ma 

uderzyć właśnie w moją kapryśność, kombinowanie, konformizmy, lawirowanie między 

przykazaniami, wymigiwanie się od obowiązków, piętrowo układające się kłamstewka życia 

codziennego. Jezus tak nie żył i tak nie głosił: chce być przyjęty w całości, z całym i 

niepoćwiartowanym nauczaniem, bo tylko tak może naprawdę z całą mocą odmieniać nasze życie, 

sprawiać w naszym życiu wiele cudów. Życie tysięcy, może nawet milionów chrześcijan to potwierdza: 

Chrystus przyjęty w całości, z zaufaniem i miłością, dokonuje spektakularnych zmian w życiu tych 

ludzi, wyprowadza z najgorszych zapaści, daje głęboki pokój i wewnętrzną radość. Dzisiejsza 

Ewangelia, jakby ku przestrodze, kończy się pesymistycznie: Jezus przychodzi do swojej rodzinnej 

miejscowości, rozpoczyna mocną mowę i czyni wielkie znaki i cuda, ale z powodu kapryśności i 

niedowiarstwa ludzi nie może zdziałać tam wiele więcej. Wskazuje to na oczywistą konsekwencję: jest 

wiara – będą cuda, nie ma wiary – pozostaje tylko samotność człowieka w zmaganiu się z żywiołami i 

nieznanymi duchami tego świata, z samym sobą. 

mailto:kancelaria@parafia.brynica.opole.pl


INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 23 do 30 czerwca 2024 roku. 

 

Niedziela 23.06  DWUNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† męża i ojca Hieronima Wiesner, rodziców, teściów, braci z żonami, siostry, zięcia,  

  z pokrewieństwa Wiesner, Król, Marud i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.30 Za †† ks. Radosława Chałupniak w rocz. śm. i jego matkę Danutę.  

 11.00 Grabczok  W intencji żyjących i zmarłych mieszkańców ku czci Św. Jana Chrzciciela  

 15.00 Grabczok Nieszpory odpustowe. 

 

Poniedziałek 24.06  Narodzenie Św. Jana Chrzciciela. 

 7.00 Za †† matkę Teresę w 7 rocz. śm. jej męża Henryka z pokrewieństwa Feliks i Halek.  
   

Wtorek  25.06 

 18.00 Za †† Gertrudę Spyra w 5 rocz. śm., jej męża Karola i wszystkich z rodziny.  

Środa  26.06  . 

 7.00 Za †† rodziców Martę i Augusta Kozioł, Łucję i Jana Śpiewak, dziadków, szwagrów i  

  z pokrewieństwa.  

Czwartek  27.06  . 

 18.00 Za †† ojca Bernarda Wierzgala i jego żonę Adelę.  

Piątek  28.06   Św. Ireneusza, biskupa, męczennika i Doktora Kościoła. 

 18.00 Grabczok Za †† matkę Ruth Spisla w 7 rocz. śm., ojca Jana, rodziców, rodzeństwo oraz  

    pokrewieństwo Spisla i Dratwa. 

Sobota 29.06  Św. Ap. Piotra i Pawła. 

 7.00 Za †† męża i ojca Piotra Koszyk w 75 rocz. ur., rodziców, braci i z pokrewieństwa.  

 18.00  Za †† rodziców Teresę i Engelberta Lisowskich.  

 

Niedziela 30.06  TRZYNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA. Odpust Łubniany 

 7.30 Za †† rodziców Anielę i Huberta Kurtz, dziadków z obu stron.  

 9.15 Grabczok  Podziękowanie za Dar życia, otrzymane łaski, z prośbą o bł. Boże, dary  

    Ducha Św. i zdrowie dla Aleksandra Sosny z ok. 18 rocz. ur. oraz w  

    intencji rodziców, rodziców chrzestnych i całej rodziny 

 10.30 W intencji rodziny pp. Mileny i Markusa Kiwus z ok. chrztu dziecka. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Faustyny, w tym tygodniu: Św. Cecylii – przełożona p. 

Weronika Krupa. 

Dziś odpust ku czci św. Jana Chrzciciela na Grabczoku – suma odpustowa o godz. 11.00, po 

południu o godz. 15.00 nieszpory odpustowe. 

Dla naszych dzieci i młodzieży rozpoczął się czas wakacyjnego odpoczynku – życzymy bł. 

Bożego. 

Jutro liturgiczna uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela. 

W Piątek 52 rocznica powstania diecezji opolskiej. 

W Sobotę Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła. Kolekta przeznaczona na potrzeby Stolicy 

Apostolskiej. 

W przyszłą Niedzielę odpust ku czci św. Piotra i Pawła u naszych sąsiadów w Łubnianach – suma 

odpustowa o godz. 11.00. 

Ogłoszenia diecezjalne: 

Również za tydzień na Górze św. Anny pielgrzymka mężczyzn i młodzieńców. 

Siostra Aldona Skrzypiec SSpS, jałmużnik Biskupa Opolskiego, organizuje zbiórkę funduszy na 

zakup żywności dla dzieci w Zambii, gdzie panuje susza. Koszt wyżywienia jednej rodziny to ok. 

150 zł, a w potrzebie jest ponad 30 rodzin. Ofiary można wpłacać na konto bankowe Domu Nadziei 

(86 1240 5178 1111 0010 8711 8310). 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 30 czerwca do 7 lipca 2024 roku. 

 

Niedziela 30.06  TRZYNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA. Odpust Łubiany 

 7.30 Za †† rodziców Anielę i Huberta Kurtz, dziadków z obu stron.  

 9.15 Grabczok  Podziękowanie za Dar życia, otrzymane łaski, z prośbą o bł. Boże, dary Ducha Św. i  

    zdrowie dla Aleksandra z ok. 18 rocz. ur. oraz w intencji rodziców, rodziców  

    chrzestnych i całej rodziny 

 10.30 W intencji rodziny pp. Mileny i Markusa Kiwus z ok. chrztu dziecka.   

 

Poniedziałek 01.07    

 18.00 Za †† żonę Mariannę w dniu ur. i jej rodziców.  

Wtorek  02.07 
 

 18.00 W 30 dzień śm. p. Engelberta Kałuża.  

Środa  03.07  Święto Św. Tomasza, apostoła. 

 7.00  
  

Czwartek  04.07  . 
   

 18.00 Za †† żonę, matkę i babcię Jadwigę Kozioł w 2 rocz. śm., rodziców Elżbietę i Feliksa,  

  teściów Reginę i Jana, szwagra Szczepana i wszystkich z pokrewieństwa.  

Piątek  05.07   Pierwszy Piątek miesiąca. 

 7.00 W intencji czcicieli NSPJ. 

 17.00 Grabczok Za †† męża i ojca Waldemara, jego rodziców Marię i Augustyna, 3 braci, teściów  

    Leokadię i Stefana oraz z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 18.30 Za †† ojca Pawła Niemczyk, dziadków Agnieszkę i Jana Niemczyk, Martę i Piotra Sosna,  

  wszystkich z rodzin Niemczyk, Sosna.  

Sobota 06.07  Pierwsza Sobota miesiąca. Bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy. 

 7.00  

 18.00  Za †† rodziców Klarę i Wincentego, Szarlotę i Emanuela, dziadków, siostry, brata, szwagierki,  

  szwagrów oraz z pokrewieństwa Sowa, Knosala, Kinert.  

 

Niedziela 07.07  CZTERNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o bł. Boże  

  z ok. 18 rocz. ur. Kamila Jendro.  

 9.15 Grabczok  Za †† rodziców Martę i Jana Berger, brata Józefa, siostrę Marię oraz  

    szwagra Jana. 

 10.30 Do Ojca Niebieskiego, MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o  

  dalsze zdrowie z ok. 70 rocz. ur. p. Anny i bł. Boże w rodzinach dzieci.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Cecylii, w tym tygodniu: Św. Barbary 

– przełożona p. Gertruda Polok. 

Dziś odpust u naszych sąsiadów w Łubnianach. 

W Środę święto św. Tomasza apostoła. 

W tym tygodniu przypada pierwszy Czwartek, Piątek i Sobota. Zapraszam do sakramentów św.; 

spowiedzi, komunii wynagradzające Sercu Jezusowemu i Niepokalanemu Sercu NMP. 

W Piątek do południa odwiedziny u naszych chorych. 

W Sobotę od godz. 6.30 nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca NMP: różaniec, msza św. i 

medytacja – zapraszam! Tego dnia wspominamy także bł. Marię Teresę Ledóchowską.  

W przyszłą Niedzielę kolekta przeznaczona na potrzeby kurii i seminarium. 

Ogłoszenia diecezjalne: 

Pielgrzymka Dzieci do Babci Anny, odbędzie się w niedzielę 7 lipca 2024 r. na Górze Świętej 

Anny. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 7 do 14 lipca 2024 roku. 

 

Niedziela 07.07  CZTERNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o bł. Boże z ok. 18 rocz. ur.  

  Kamila Jendro.  

 9.15 Grabczok  Za †† rodziców Martę i Jana Berger, brata Józefa, siostrę Marię oraz szwagra Jana. 

 10.30 Do Ojca Niebieskiego, MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie  

  z ok. 70 rocz. ur. p. Anny i bł. Boże w rodzinach dzieci.  

 

Poniedziałek 08.07  Św. Jana z Dukli, prezbitera. 

 7.00 Za †† matkę Emilię Patrzek, syna Bernarda, rodziców i teściów, wujka Alfonsa, Alojzego  

  Kandora, Pawła i Adelajdę Bieniek, Jadwigę i Jana Kotula, i z całego pokrewieństwa Patrzek,  

  Kotula, Wiedel, Kandora, Bieniek.  

Wtorek  09.07 

 7.00 Do Miłosierdzia Bożego, MBNP i Anioła Stróża z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o  

  zdrowie, opiekę Boża w rodzinie, oraz by Pan Bóg zachował od wypadków i nieszczęść.  

Środa  10.07  . 

 7.00 Za †  siostrę Lidię w 10 rocz. śm., rodziców z obu stron, brata i ciotkę Marię.  

  

Czwartek  11.07  Św. Benedykta, opata, patrona Europy. 

   

 18.00 Za †† rodziców Annę i Teodora Zdzuj, siostrę Annę Marię Pietras, z pokrewieństwa z obu stron.  

Piątek  12.07   Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa i męczennika. 

   

 17.00 Grabczok Za †† męża i ojca Arnolda Filip, jego rodziców, rodzeństwo, rodziców Franciszka i  

    Julię Schwietz, brata Jerzego i zięcia Bertolda. 

Sobota 13.07  Św. Andrzeja Świerada i Benedykta, pustelników. 

 7.00 Za †† rodziców Wiktorię i Stefana, dziadków z obu stron, ciotki Marię i Jadwigę,  

  z pokrewieństwa Kansy, Niedworok, Marsolek i Drewniok.  

 17.00 Za †† rodziców Łucję i Ludwika Długosz, ich rodziców, starzyków, wujka Tomasza oraz  

  wszystkich z pokrewieństwa, ojca Józefa Bukarz, brata Gerharda, siostrę Gertrudę Danisz,  

  z całego pokrewieństwa oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

NF 18.30 Grabczok Do MB Fatimskiej w intencji Róży Różańcowej Św. Bernadety, za żyjących i  

    zmarłych z tej róży - przełożona p. Maria Emmerling. 

 

Niedziela 14.07  PIĘTNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† rodziców Stefanię i Józefa, brata Jana, teściów Annę i Feliksa, męża  

  Arnolda, 3 szwagrów i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za ††  męża i ojca Józefa Komor w 13 rocz. śm. oraz  teściową Teresę   

    Cygan. 

 10.30 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie,  

  opiekę i bł. Boże z ok. 70 rocz. ur. Łucji.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Barbary, w tym tygodniu: Św. Łucji – przełożona p. Urszula 

Kałuża. 

Liturgia najbliższego tygodnia wspomina: 

W Poniedziałek św. Jana z Dukli, prezbitera. 

W Czwartek święto św. Benedykta, opata, patrona Europy. 

W Piątek św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa i męczennika. 

W Sobotę świętych pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta. 

W Sobotę zapraszam na nabożeństwo fatimskie na Grabczok o godz. 18.30. W związku z nabożeństwem 

msza wieczorna w kościele parafialnym o godz. 17.00  


